Договор №________________

г. Бекабад	"___"________2022г
	АО «Узметкомбинат», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице первого заместителя председателя правления – исполнительного директора Ахмедова Д.Т., действующего на основании доверенности № 01-1/2827 от 22.12.2021 г., с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности как «Сторона» заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает па себя обязательства на выполнение работ, по обработке деревянных конструкций противопожарным – огнестойким химическим составом объектов АО «Узметкомбинат» (далее - Работы), предоставляемого Заказчиком.
1.2.  Общий стоимость Договора составляет ____________ (_______________________) сум с учетом НДС.
1.3. Сторонами достигнуто соглашение о выполнении Работ ___________________ участке Исполнителя.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Заказчик обязуется производить предоплату в размере 15% от поданного заявка стальные по факту выполненных Работ на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней.
2.2. Окончательный расчет, но настоящему Договору производится Заказчиком в течение 20 (двадцати) банковских дней после окончания всех Работ и подписания акта приемки выполненных Работ, а также счет-фактуры.
2.3. Цена выполняемой Работы является твердой и в период юридического действия, частящего Договора изменению не подлежит.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ РАБОТ
3.1. Заказчик определяет срок и время выполнения Работ, Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению Работ в объеме и в качестве согласно поручению Заказчика.
3.2. После выполнения договорных обязательств Исполнителем, Заказчик обязан в течение 15 (пятнадцати) дней подписать акт сдачи-приёмки выполненных Работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае несвоевременного выполнения Работ, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,1% от суммы неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 5% общей стоимости Работ.
4.2. В случае несвоевременной оплаты Работ, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% суммы просроченного платежа.
4.3. Если выполненные Работы не соответствуют стандартам, техническим условиям, образцам, другим обязательным условиям по качеству, ассортименту и сортности, установленными законодательством и настоящим Договором, Заказчик вправе отказаться от принятия и оплаты работ, взыскать с Исполнителя штраф в размере 5% от общей стоимости Работ и потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм стоимости невыполненных работ.
4.4. Уплата пени и штрафов за нарушение условий настоящего Договора, а также возмещение причиненных убытков не освобождает виновную Сторону от выполнения условий настоящего Договора.
4.5. Мера ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором применяется в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О Договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов, «Гражданский кодекс Республики Узбекистан» и другими законодательными актами Республики Узбекистан.
4.6. Исполнитель обязан ежемесячно предоставить информацию о выполненных работах.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв и иные явления природы, война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятые органом Государственной власти или управления решения, повлекшие невозможность исполнения настоящего Договора.
5.2. При отсутствии своевременного извещения о наступлении форс-мажорных обстоятельств, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные несвоевременным извещением.
5.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения Договора на период их действия.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. [bookmark: bookmark1]Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. Срок рассмотрения претензии 15 дней.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Бекабадском межрайонном экономическом суде в соответствии с действующим Законодательством Республики Узбекистан.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Заказчик вправе в любое время по своему усмотрению расторгнуть настоящий Договор в одностороннем без акцептном внесудебном порядке, письменно уведомив об этом Подрядчика за 10 (Десять) календарных дней до предполагаемой даты такого расторжения. При этом Заказчик оплачивает только расходы, фактически понесённые и документально подтверждённые Подрядчиком в связи с исполнением условий настоящего Договора на дату такого расторжения. При этом Подрядчик не вправе предъявлять Заказчику требования о возмещении каких-либо убытков, которые могут возникнуть вследствие такого расторжения.
7.2. Стороны по взаимному согласию могут вносить изменения и дополнения в настоящий Договор, оформляемые дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
8.СООБЩЕНИЯ И УВЕДОМЛЕНИЯ.
8.1. Стороны обязаны в двухдневный срок письменно информировать друг друга об изменении своего места нахождения, юридического (почтового) адреса, банковских реквизитов, а

также обо всех других произошедших изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору.
8.2. Стороны будут направлять уведомления друг другу по согласованным адресам, телефонам и факсимильным номерам, а также посредством электронной почты.
8.3. В случае несообщения об изменении своего места нахождения, юридического (почтового) адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других произошедших изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору другой Стороне, с последнего снимаются вся ответственность за последствия, повлекшие в результате такого несообщения.

        9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ.

9.1. При заключении Договора стороны договариваются не совершать какие-либо коррупционные действия, связанные с исполнением настоящего Договором, в течение и после истечения срока его действия.
Стороны предпримут все необходимые меры и действия для реализации настоящих антикоррупционных положений Договора и обеспечат все необходимые условия для осуществления сотрудничества в этой сфере.
9.2. Каждая из Сторон гарантирует, что на момент заключения Договора, касательно любых отношений, связанных с его реализацией, н непосредственно ею (Стороной) или её исполнительным органом, должностными лицами и работниками не допущено неофициальное получение денег или других материальных ценностей, не предложено, не обещано, а также не получены какие-либо материальные или иные привилегии, приоритеты (отсутствуют любые возможности, что они смогут это сделать в будущем).
Стороны примут все разумные меры к тому, чтобы лица, привлечённые в рамках исполнения Договора (субподрядчики, агенты и иные лица, находящиеся под контролем Сторон), не совершали вышеуказанные действия.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫСТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:
АО «Узметкомбинат»
Юридический адрес: г. Бекабад, 110502, ул. Сирдарё, 1
Расчётный счёт: 20210000800468183001
в АКИБ «Ипотека банк», г. Бекабад
МФО: 00489; ОКОНХ: 12130
ИНН: 200460222

						                ____________________ Ахмедов Д.Т.

[bookmark: _GoBack]
2